
 
Smlouva o poskytování služeb č. 73/6/2023 

 
„Zajištění licencí Microsoft Exchange“ 

 
Kupní smlouva uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, (dále jen občanský zákoník). 
 
 

 
      I. 
     Smluvní strany 
1. Objednatel :  Státní veterinární ústav Jihlava 
   Rantířovská 93/20 
            586 01  Jihlava 

IČO: 13691554 
   Zastoupená MVDr.  Pavlem Bartákem, ředitelem 

  
 

2. Poskytovatel:  Digitalsys s.r.o. 
   Jana Masaryka 1664/12 
   586 01 Jihlava 

IČO: 02038820 
   DIČ: CZ02038820 
   účet č.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   zastoupená  Ing. Bohuslavem Maškou, jednatelem 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1  Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit dodání nových licencí Microsoft  
Exchange specifikované v článku II. odst. 2 této smlouvy a Objednatel se zavazuje za 
podmínek stanovených touto smlouvou službu převzít a zaplatit za ní Poskytovateli 
cenu stanovenou v článku III. této smlouvy. 

2 Službou ve smyslu této smlouvy se rozumí: 
Dodání 105ks licencí Microsoft Exchange Online (Plan1) P1Y - 
CFQ7TTC0LH16:0001 

3 Poskytovatel se zavazuje k provedení těchto prací (dále jen dílo): 
Zajištění licence Microsoft Exchange, dostupné z portálu Office 365 

4  Objednatel má možnost měnit počty licencí s ročním závazkem na základě ad-hoc 
požadavků každý měsíc. 

 
 
 
 

 
III. 

Cena a platební podmínky 
 

1 Cena je stanovena dohodou podle zákona č.526/90 Sb., o cenách a její výše je dána 
nabídkou NAB-2023-1-000224 ze dne 14.3.2023, která je uvedena v příloze č.1 a je 
nedílnou součástí této smlouvy. 



2 Cena za další období je stanovena společností Microsoft v daném období ( 
https://www.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/exchange/exchange-online ) a 
aplikovanou slevou ve výši 2%.  

3 V ceně jsou zahrnuty veškeré poplatky vyplývající ze zákona (ekologická likvidace, 
autorská práva atd.). 

4 Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího 
doručení Objednateli.  

5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje 
právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

6 V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH 
přiúčtována daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

 
 

IV. 

Zodpovědnost zákazníka 

1 Objednatel se zavazuje předat poskytovateli všechny potřebné podklady a informace 
a zabezpečit mu ze své strany všechny potřebné podmínky tak, aby byl Poskytovatel 
schopen poskytovat služby uvedené v čl. II této smlouvy. 

 
 

V. 
Podmínky platnosti smlouvy 

1  První dohodnuté datum začátku poskytování služby je kalendářní měsíc podpisu 
smlouvy. 

2    Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
 

VI. 
Smluvní sankce 

 
1 Bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením faktur za poskytované služby, může 

Poskytovatel uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,02% z nezaplacené částky za každý 
den prodlení platby.  

2 V případě, že Poskytovatel včas nezajistí licence pro další období může Objednatel 
požadovat slevu na předmět plnění ve výši 4% z aktuální celkové částky.  

 
 

VII. 
Ukončení smlouvy 

1 Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
2 Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel nedodá službu v termínu 

stanoveném v článku V. této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
Poskytovateli.  

3 Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel nezaplatí včas 
cenu za řádně a včas dodanou službu. 



4  Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí, 
která musí být druhé smluvní straně doručena dva měsíce před vypršením periody 
platnosti licence. 

 
 

 
 
 

VIII.. 
Podpisy smluvních stran 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ...............................    ..................................... 
       Objednatel                Poskytovatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 28.3.2023 


